CÔNG TY CP CAO SU ĐẮK LẮK

             (DAKRUCO)

          Số:
“V/v Giải trình chênh lệch doanh thu,

lợi nhuận sau thuế trên BCTC Riêng

năm 2020 đã được kiểm toán so với

cùng kỳ năm 2019”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Buôn Ma Thuột, ngày       tháng       năm

Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Báo cáo tài chính riêng năm 2020 của Công ty Cổ phần cao su Đắk

Lắk, lập ngày  09/03/2021 đã được kiểm toán bởi: Chi nhánh Công ty TNHH

Kiểm toán và Tư vấn Chuẩn Việt tại Đà Nẵng;

Công ty Cổ phần Cao su Đắk Lắk (sau đây gọi tắt là Dakruco) chính thức

đi vào hoạt động theo mô hình Công ty Cổ phần kể từ ngày 01/10/2018 & đã

được UBCK nhà nước chấp thuận thành Công ty cổ phần đại chúng.

Nay, Dakruco giải trình với Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở giao

dịch Chứng khoán Hà Nội chênh lệch doanh thu và lợi nhuận sau thuế trên BCTC

riêng năm 2020 so với năm 2019 như sau:

1. Doanh thu năm 2020 trên BCTC riêng là 404.625.204.971 đồng, doanh

thu cùng kỳ năm 2019 là 337.803.060.742 đồng, tăng 16,5%, tương ứng giá trị

tăng là 66.822.144.229 đồng do sản phẩm chỉ thun cao su tiêu thụ trong năm 2020

là 2.193,9 tấn tương ứng doanh thu là 123.257.919.935 đồng so với năm 2019 sản

phẩm tiêu thụ là 894,8 tấn tương ứng doanh thu 47.802.830.305 đồng.

2. Lợi nhuận sau thuế trên BCTC riêng năm 2020 là 26.689.505.866 đồng

so với lợi nhuận sau thuế cùng kỳ năm 2019 là 24.953.029.926 đồng, tăng 6,5%

tương ứng 1.736.475.940 đồng: Do sản phẩm tiêu thụ trong năm tăng, doanh thu

tăng, chi phí quản lý giảm do đó lợi nhuận tăng lên như đã nêu trên.

Trên đây là nội dung giải trình nguyên nhân của sự biến động doanh thu và

lợi nhuận sau thuế trên Báo cái tài chính riêng năm 2020 so với cùng kỳ năm

trước. Công ty phần Cao su Đắk Lắk xin trân trọng báo cáo giải trình với UBCK

Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà nội và toàn thể quý Cổ đông của Công ty

được biết.

Trân trọng!

 Nơi nhận:

 - Như trên;

 - HĐQT, Ban TGĐ, BKS;

 - P. TCKT; Người QT Cty

 - Đăng trên Website Cty

 - Lưu VT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Ninh

		2021-03-12T10:07:40+0700

		2021-03-12T10:11:39+0700

		2021-03-12T10:11:20+0700

		2021-03-12T10:11:20+0700

		2021-03-12T10:11:20+0700

		2021-03-12T10:11:20+0700

		2021-03-12T10:12:22+0700

		2021-03-12T10:13:07+0700

		2021-03-12T10:13:07+0700

		2021-03-14T10:27:12+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU ĐẮK LẮK
	I am the author of this document